АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.06.2016 	Енисейск                                         №    330 - п

                                                                                                                                   О внесении изменений в постановление администрации района от 19.12.2013 года №1401-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков, находящихся на территории муниципального образования  Енисейский район»
В целях реализации норм Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации района от 19.12.2013 года № 1401-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков, находящихся на территории муниципального образования  Енисейский район» (далее - Постановление) следующие изменения:
	- пункт 1.6. раздела 1 приложения к Постановлению дополнить подпунктом  1.6.1. следующего содержания:
«1.6.1. Место предоставления муниципальной услуги в Учреждении обеспечивается:
-  допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения в помещении;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.»;
	- пункт 1.7. раздела 1 приложения к Постановлению дополнить абзацами  следующего содержания:
«При невозможности создания условий для полного приспособления помещений для ожидания и предоставления муниципальной услуги с учетом потребностей инвалидов, Учреждение проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.
Специалисты, при необходимости, оказывают инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
        3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       С.В. Ермаков